



Esclarecimentos - Processo 026/2024 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIRINOPOLIS - FMEQ

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
19/03/2024 17:53	01. Prezado(a), no edital não cita o prazo de entrega dos equipamentos. Nesse caso, entendemos que devemos considerar o prazo de 30 dias padrão. Nosso entendimento está correto? 02. Prezado(a) Pregoeiro(a), o edital cita que o pregão será regido pela NOVA LEI 14.133, ou seja, a proposta e os documentos de habilitação deverão ser enviados somente após a fase de lances. Porém, ao consultar no sistema, vimos que consta o campo para anexar esses documentos de habilitação e a proposta comercial. Nesse caso, devemos enviá-los no momento de cadastro de proposta eletrônica, ou seguiremos conforme a lei 14.133, enviaremos somente após á fase de lances?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
20/03/2024 08:51	Prezados(as), bom dia. Considerando os questionamentos apresentados, segue os seguintes esclarecimentos: 01) RESPOSTA: Favor considerar o prazo de entrega de 15 (quinze) dias, podendo ser prorrogável por igual período, desde que seja por comum acordo entre as partes. 02) RESPOSTA: Fica a critério do(a) licitante, ou seja, podendo ser enviado antes ou depois da fase de lances.		Não há arquivo anexado.

FILLIPE EMANUEL SICUPIRA MARTO
QUIRINÓPOLIS-GO - 20/03/2024

Gerado em: 20/03/2024 08:51:17